АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__24.11.2011________                                                                          № _727__

пгт Уни

О внесении изменения в Устав  МУП «Сибирский»

В  целях приведения Устава муниципального унитарного предприятия  «Сибирский» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района,  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменение  в Устав муниципального  унитарного  предприятия  «Сибирский», утвержденный постановлением  администрации Унинского  района Кировской  области от 06.08.2010 № 616 «Об утверждении новой редакции устава  МУП «Сибирский»:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2. Цели и предмет деятельности  предприятия  изложить в новой  редакции. Прилагается.

        2. Муниципальному унитарному  предприятию «Сибирский» Унинского  района Кировской области зарегистрировать изменения в  Устав  в установленном  порядке  в МРИ ФНС России № 10 по Кировской  области.

Наделить  полномочиями по регистрации изменений в Устав  муниципального унитарного  предприятия «Сибирский» Унинского района Кировской области  директора МУП «Сибирский»  Лобовикова Владимира Евгеньевича.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением  Унинской районной Думы,  и  опубликованию на официальном сайте  Унинского района.

Глава администрации

Унинского района                                                                          С.В. Коковихин

___________________________________________________

                  УТВЕРЖДЕНА

      постановлением  администрации

Унинского  района

       от _24.11.2011____ № _727___

Новая редакция  пункта 2.2  Раздела 2. « Цели и предмет деятельности предприятия»  Устава МУП «Сибирский»

«2.2.  Для достижения целей, указанных  в  п. 2.1 настоящего  Устава, Предприятие осуществляет  в установленном законодательством РФ порядке  следующие  виды  деятельности:

· растениеводство;

· деятельность агентов по оптовой торговле  сельскохозяйственным  сырьем, текстильным сырьем и полуфабрикатами;

· оптовая торговля  зерном, семенами и кормами для  сельскохозяйственных  животных;

· прочая оптовая  торговля;
· предоставление  посреднических  услуг, связанных  с недвижимым  имуществом;

· другая деятельность, не противоречащая  законодательству РФ.

          Предприятие не вправе  осуществлять  виды деятельности, не предусмотренные  настоящим Уставом, кроме  деятельности, направленной  на создание  объектов  социально-культурного  назначения и строительства жилья  в целях  обеспечения потребностей работников  предприятия».

                                               ____________________________ля достижения целей, указанных  в  п.  предприятияй"                        Унинского  районариложение